



**Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do
Norte – CPSMLN
Diretoria Executiva**

Governo do Estado do Ceará

CPSMLN

**Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Limoeiro do Norte**

LRF

**Relatórios da Lei de Responsabilidade
Fiscal**

RREO

**Relatório Resumido da execução
Orçamentária**

6º BIMESTRE/2020

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES											
	Jan/2020	Fev/2020	Mar/2020	Abr/2020	Mai/2020	Jun/2020	Jul/2020	Agos/2020	Sep/2020	Out/2020	Nov/2020	Dez/2020
RECEITAS CORRENTES (I)	445.740,53	438.665,73	1.051.521,08	1.092.708,84	899.289,42	1.211.013,90	768.859,05					
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
ISS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Receta Patrimonial	2.253,05	1.244,42	1.223,62	641,04	643,75	657,29	457,68					
Rendimentos de Aplicação Financeira	2.253,05	1.244,42	1.223,62	641,04	643,75	657,29	457,68					
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Receta agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Receta industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Receta de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Transferências	443.487,48	437.421,31	1.050.297,46	1.092.067,80	898.645,67	1.210.356,61	768.401,37					
Transferências da FPM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Cota-parte do ICMS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Cota-parte do IPVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Transferências da LC 61/89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Transferências do Fundeb	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Outras transferências correntes	443.487,48	437.421,31	1.050.297,46	1.092.067,80	898.645,67	1.210.356,61	768.401,37					
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
DEBÜTOS (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Contrib. do servidor para o plano de pr.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
Deb. de receita para formação do Fundeb	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	445.740,53	438.665,73	1.051.521,08	1.092.708,84	899.289,42	1.211.013,90	768.859,05					

(-) Transferências obrigatórias da unidade
 relativas às emendas individuais (art. 166
 -A, parágrafo 1º, da CF) (IV)

	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
--	------	------	------	------	------	------	------	--	--	--	--	--

Ceará

Microregião de Limoeiro do Norte
Cons. Pub. Saúde Microregião de Limoeiro do Norte

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2020 (até Dezembro)

Pag.: 0002

R\$ 1,00

RRRO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)									
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENVIDUAMENTO (V)=(III-IV)	445.740,53	438.665,73	1.051.521,08	1.092.708,84	899.289,42	1.211.013,90	768.859,05		
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, parágrafo 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V-VI)	445.740,53	438.665,73	1.051.521,08	1.092.708,84	899.289,42	1.211.013,90	768.859,05		

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2020	Set/2020	Out/2020	Nov/2020	Dez/2020			
RECEITAS CORRENTES (I)	950.324,91	859.413,52	859.509,94	713.338,75	1.141.385,08	10.431.770,75	11.725.000,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IPRU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
ISS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
ITRBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuição Patrimonial	272,52	186,64	283,06	271,97	232,64	8.367,68	60.000,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	272,52	186,64	283,06	271,97	232,64	8.367,68	60.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências correntes	950.052,39	859.226,88	859.226,88	712.301,37	1.141.152,44	10.422.637,66	11.660.000,00	
Cota-parte do FPM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cota-parte do ICMS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cota-parte do IPVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências da LC 61/89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências do Fundeb	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras transferências correntes	950.052,39	859.226,88	859.226,88	712.301,37	1.141.152,44	10.422.637,66	11.660.000,00	
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	765,41	0,00	765,41	5.000,00	
DEBITOS (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Deb. de receita para formação do Fundeb	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	950.324,91	859.413,52	859.509,94	713.338,75	1.141.385,08	10.431.770,75	11.725.000,00	

(-) Transferências obrigatórias da União
 relativas às emendas individuais (art. 166
 -A, parágrafo 1º, da CF) (IV)

	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
--	------	------	------	------	------	------	------

RREO - ANEXO I (LRF Art 52, inciso I, alínea "a" e "b" do inciso II e § 1º.)

R\$ 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	REVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	R\$ BIPESTRE (b)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
				% B/A	ATE O BIPESTRE (c)	% C/A		
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (C)	11.740.000,00	11.740.000,00	1.854.723,83	15,89	10.431.770,75	88,86	1.308.229,25	
RECEITAS CORRENTES	11.725.000,00	11.725.000,00	1.854.723,83	15,82	10.431.770,75	88,97	1.293.229,25	
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IMPOSTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TAXAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuição para entidades privadas de serviço social e de formação profissional,	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA PATRIMONIAL	60.000,00	60.000,00	504,63	0,84	8.367,68	13,95	51.632,32	
Patrimônio do patrimônio mobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Patrimônio mobiliário	60.000,00	60.000,00	504,63	0,84	8.367,68	13,95	51.632,32	
Contribuição de Serviços Públicos Utilidade concessão - Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuição de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuição de prestação de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuição de Prestação de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA ADOPTIVISTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA IMOBILIAR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contribuição de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Serviços e Atividades Referentes à Manutenção e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITAS CORRENTES	11.660.000,00	11.660.000,00	1.853.453,81	15,90	10.422.637,66	89,10	1.237.362,34	

Transferências da União e de suas Entidades e de suas Entidades	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	7.005.000,00	7.005.000,00	949.460,00	13,55	5.021.760,26	71,69	1.983.239,74			
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	4.650.000,00	4.650.000,00	903.993,81	19,44	5.400.877,40	116,15	-750.877,40			
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Transferências de outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Transferências de pessoas físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Transferências provenientes de Depósitos não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.000,00	5.000,00	765,41	15,31	765,41	15,31	4.234,59			
Multas administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
bens, direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Demais Receitas Correntes	5.000,00	5.000,00	765,41	15,31	765,41	15,31	4.234,59			
RECEITAS DE CAPITAL	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00			
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Operações de crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Operações de crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
ALTERAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Alienação de bens móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Alienação de bens imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
AMORTIZACIONES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00			
Transferências da União e de suas Entidades	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00			
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00			
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00			
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Transferências de outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Transferências de pessoas físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Transferências provenientes de Depósitos não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
remuneração das disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			

Resgate de títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (Intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	11.740.000,00	11.740.000,00	1.854.723,83	15,80	10.431.770,75	88,86	1.308.229,25												
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)																			
OPERAÇÕES DE CREDITO - MERCADO INTERNO																			
Mobilizatória																			
Contratual																			
OPERAÇÕES DE CREDITO - MERCADO EXTERNO																			
Mobilizatória																			
Contratual																			
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	11.740.000,00	11.740.000,00	1.854.723,83	15,80	10.431.770,75	88,86	1.308.229,25												
DEBITO (VI) (I)																			
TOTAL COM DEBITO (VII) = (V+VI)	11.740.000,00	11.740.000,00	1.854.723,83	15,80	11.028.791,04	89,86	731.208,16												
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	-	-	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Supervente financeiro	-	-	-	-	0,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICROREGIAO DE LIMOEIRO DO NORTE - CPSM/N
BALANÇO GERAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2020
6º BIMESTRE DE 2020
ANEXO I - BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESAS ORÇAMENTARIAS

RATÍO DESPESAS POR EXER CONSORCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATIO 2020

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	ESTADO		ASIMTO		ERRE		INACENA		JBARA		JBE		LMA N		PEREIRO		POTI		QUIJE		SIOAO		T NORTE	
		PERCENTUAL %	VALORES R\$	VALORES R\$	VALORES R\$	VALORES R\$	VALORES R\$	VALORES R\$	VALORES R\$	VALORES R\$	VALORES R\$	VALORES R\$	VALORES R\$	VALORES R\$	VALORES R\$	VALORES R\$	VALORES R\$	VALORES R\$	VALORES R\$	VALORES R\$	VALORES R\$	VALORES R\$	VALORES R\$	VALORES R\$	VALORES R\$
3000.00	DESP. COMENTES	10,96063644	R\$ 2.693.014,64	2,61428385	R\$ 231.643,85	12,245187	R\$ 2.283,59	2,232705	R\$ 101.980,54	1,9069282	R\$ 190.692,82	6,0031493	R\$ 600.314,93	1,00131423	R\$ 1.001.314,23	2,7888342	R\$ 278.883,42	1,0907784	R\$ 109.077,84	3,3132883	R\$ 331.328,83	1,2316214	R\$ 123.162,14	4,7676795	R\$ 476.767,95
3100.00	PESSOAL E ENC	6,37167473	R\$ 1.474.629,94	6,9797994	R\$ 1.699.594,94	7,150135	R\$ 49.526,27	58,427160	R\$ 58.427,60	77,023500	R\$ 77.023,50	2,4247561	R\$ 2.424,7561	10,997800	R\$ 10.997,80	18,655239	R\$ 18.655,239	1,92831	R\$ 1.928,31	6,80276	R\$ 6.802,76	2,42509	R\$ 2.425,09	9,57347	R\$ 9.573,47
3190.04	CONTRAT TEMP	4,42715461	R\$ 2.854.567,58	11,780065	R\$ 5.343,00	2,24633	R\$ 4.464,31	3,472293	R\$ 3.472,293	2,681993	R\$ 2.681,993	84,43109	R\$ 84.431,09	140,69982	R\$ 140.699,82	39,22346	R\$ 39.223,46	15,34122	R\$ 15.341,22	52,22542	R\$ 52.225,42	18,98611	R\$ 18.986,11	72,48639	R\$ 72.486,39
3190.11	VENÇ VANT FIXAS	200,75941	R\$ 129.944,38	5,34300	R\$ 4.108,71	17,24527	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -
3190.13	OBRIG PATRONAIS	1,44155496	R\$ 997.594,62	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -
3190.16	OUTR. DESP PESSOA	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -
3190.34	OUT. DESP PESS	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -
3190.91	SENTEN JUDICIAIS	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -
3190.92	DESP EXERC. ANT	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -
3190.94	INDEN. REST. TRAB	204,16525	R\$ 132.122,86	-	R\$ -	5,43258	R\$ 5.432,58	-	R\$ -	4,53916	R\$ 4.539,16	3,55267	R\$ 3.552,67	11,18117	R\$ 11.181,17	18,66097	R\$ 18.660,97	2,03181	R\$ 2.031,81	6,91681	R\$ 6.916,81	2,51455	R\$ 2.514,55	9,22327	R\$ 9.223,27
3300.00	OUT. DESP. COMENT	4,58658171	R\$ 2.689.384,80	12,252380	R\$ 122.652,80	51,2402	R\$ 51.240,2	101,98054	R\$ 101.980,54	79,88382	R\$ 79.883,82	251,22826	R\$ 251.228,26	419,25335	R\$ 419.253,35	51,9491	R\$ 51.949,1	2,03181	R\$ 2.031,81	3,55267	R\$ 3.552,67	11,18117	R\$ 11.181,17	18,66097	R\$ 18.660,97
3390.14	DIARIAS CIVIL	1,050900	R\$ 679,49	27,94	R\$ 27,94	11,73	R\$ 11,73	23,94	R\$ 23,94	18,27	R\$ 18,27	57,51	R\$ 57,51	9,97	R\$ 9,97	20,69910	R\$ 20.699,10	8,17022	R\$ 8.170,22	3,55267	R\$ 3.552,67	11,18117	R\$ 11.181,17	18,66097	R\$ 18.660,97
3390.30	MAT. COMUM	820,98037	R\$ 531.285,37	21,84519	R\$ 21.845,19	9,18423	R\$ 9.184,23	18,23261	R\$ 18.232,61	14,28339	R\$ 14.283,39	44,96516	R\$ 44.965,16	75,03851	R\$ 75.038,51	26,72	R\$ 26,72	8,17022	R\$ 8.170,22	3,55267	R\$ 3.552,67	11,18117	R\$ 11.181,17	18,66097	R\$ 18.660,97
3390.33	PASSAGENS E LOC	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -
3390.35	SERV. CONSULTORIA	24,85920	R\$ 16.087,27	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -
3390.36	SERV. PESSOA FISICA	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -
3390.37	LOCAC MAO DE OBRA	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -
3390.39	SERV. PESSOA JURID	3,72013147	R\$ 2.413.899,71	59,25380	R\$ 59.253,80	41,72872	R\$ 41.728,72	82,99089	R\$ 82.990,89	64,89672	R\$ 64.896,72	204,23960	R\$ 204.239,60	340,95812	R\$ 340.958,12	94,90980	R\$ 94.909,80	37,12145	R\$ 37.121,45	116,37089	R\$ 116.370,89	45,94108	R\$ 45.941,08	177,89069	R\$ 177.890,69
3390.47	DESP. TRIBE. CONT	1,60461	R\$ 1.038,40	47,70	R\$ 47,70	17,95	R\$ 17,95	35,67	R\$ 35,67	27,92	R\$ 27,92	87,88	R\$ 87,88	14,66	R\$ 14,66	40,83	R\$ 40,83	15,97	R\$ 15,97	54,35	R\$ 54,35	19,76	R\$ 19,76	76,50	R\$ 76,50
3390.92	DESP EXERC. ANT	228,87	R\$ 180,47	742	R\$ 742	3,12	R\$ 3,12	6,20	R\$ 6,20	4,85	R\$ 4,85	15,27	R\$ 15,27	25,49	R\$ 25,49	7,10	R\$ 7,10	2,78	R\$ 2,78	9,45	R\$ 9,45	3,49	R\$ 3,49	13,30	R\$ 13,30
3390.93	REVEN. RES. HISTORICO	8,05719	R\$ 5.214,09	214,59	R\$ 214,59	49,14	R\$ 49,14	22,913	R\$ 22,913	140,18	R\$ 140,18	441,29	R\$ 441,29	736,44	R\$ 736,44	205,01	R\$ 205,01	80,18	R\$ 80,18	272,95	R\$ 272,95	99,23	R\$ 99,23	394,14	R\$ 394,14
4000.00	DESP. DE CAPITAL	68,15540	R\$ 44.105,76	318,52	R\$ 318,52	767,45	R\$ 767,45	1.515,28	R\$ 1.515,28	1.185,77	R\$ 1.185,77	3.732,88	R\$ 3.732,88	6.220,48	R\$ 6.220,48	1.244,15	R\$ 1.244,15	678,27	R\$ 678,27	2.309,00	R\$ 2.309,00	899,42	R\$ 899,42	3.249,43	R\$ 3.249,43
4490.51	EQUIP. MAT. PERM	68,15540	R\$ 44.105,76	318,52	R\$ 318,52	767,45	R\$ 767,45	1.515,28	R\$ 1.515,28	1.185,77	R\$ 1.185,77	3.732,88	R\$ 3.732,88	6.220,48	R\$ 6.220,48	1.244,15	R\$ 1.244,15	678,27	R\$ 678,27	2.309,00	R\$ 2.309,00	899,42	R\$ 899,42	3.249,43	R\$ 3.249,43
4490.52	EQUIP. MAT. PERM	68,15540	R\$ 44.105,76	318,52	R\$ 318,52	767,45	R\$ 767,45	1.515,28	R\$ 1.515,28	1.185,77	R\$ 1.185,77	3.732,88	R\$ 3.732,88	6.220,48	R\$ 6.220,48	1.244,15	R\$ 1.244,15	678,27	R\$ 678,27	2.309,00	R\$ 2.309,00	899,42	R\$ 899,42	3.249,43	R\$ 3.249,43
TOTAL DESPESA ORÇAMENTARIA		31,028729184	R\$ 7.337.222,47	285,66337	R\$ 285.663,37	123,37643	R\$ 123.376,43	245,15932	R\$ 245.159,32	451,47829	R\$ 451.478,29	604,00781	R\$ 604.007,81	1.008,04871	R\$ 1.008.048,71	280,612757	R\$ 280.612,757	109,75611	R\$ 109.756,11	378,63782	R\$ 378.637,82	138,83292	R\$ 138.832,92	528,81730	R\$ 528.817,30

Fonte: Sistema de Contabilidade do Consorcio
Limonário do Norte - Ce., 14 de Janeiro de 2021


TAYYANNE NUNES DUARTE
DIRETORA EXECUTIVA


RAUNICEL ASSISSORA E CONSORTIUM S.L.T.A
CNPJ: 04.728.440/0001-70
CRC: 14.974/0-4

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRONREGIAO DE LIMOEIRO DO NORTE - CPSMUN
 BALANÇO GERAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2020
 RREO - RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 6º BIMÊS DE 2020
 ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSORCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CRÉDITO RECURSOS RATEIO 2020

FUNÇÃO	SUBFUNÇÃO	PERCENTUAL %		ESTADO		A SANTO		EBERE		IBACERA		JBARA		JDE		LIM N		PEREIRO		POTI		QUIE		SIOAO		T NORTE		
		R\$ CONSOLIDADO	FUNÇÃO	PERCENTUAL %	FUNÇÃO	FUNÇÃO	FUNÇÃO	FUNÇÃO	FUNÇÃO	FUNÇÃO	FUNÇÃO	FUNÇÃO	FUNÇÃO	FUNÇÃO	FUNÇÃO	FUNÇÃO	FUNÇÃO	FUNÇÃO	FUNÇÃO	FUNÇÃO	FUNÇÃO	FUNÇÃO	FUNÇÃO	FUNÇÃO	FUNÇÃO	FUNÇÃO	FUNÇÃO	FUNÇÃO
SAUDE	ADM GERAL	R\$ 1.479.308,29	R\$ 957.312,60	R\$ 64,71%	R\$ 30.362,41	R\$ 16.548,92	R\$ 32.889,02	R\$ 25.735,95	R\$ 81.021,83	R\$ 135.210,40	R\$ 37.639,65	R\$ 14.721,75	R\$ 50.116,60	R\$ 18.219,47	R\$ 70.528,67													
	ASSIST HOSPITALAR	R\$ 9.549.083,55	R\$ 6.179.807,81	R\$ 64,71%	R\$ 234.098,96	R\$ 108.829,40	R\$ 212.310,80	R\$ 166.141,63	R\$ 523.025,98	R\$ 872.893,30	R\$ 242.977,92	R\$ 95.034,36	R\$ 323.521,22	R\$ 117.613,44	R\$ 455.288,72													
TOTAL DESPESA CONSOLIDADAÇÃO		R\$ 11.028.791,84	R\$ 7.137.120,41	R\$ 64,71%	R\$ 233.451,37	R\$ 123.378,32	R\$ 245.199,82	R\$ 181.878,59	R\$ 604.047,81	R\$ 1.008.043,71	R\$ 280.617,57	R\$ 109.756,11	R\$ 373.637,82	R\$ 135.832,92	R\$ 525.817,39													

FONTE: Sistema de Contabilidade do Consorcio

Limoeiro do Norte-Ce, 14 de Janeiro de 2021.


 TAYSSA LOPES DUARTE
 DIRETORA EXECUTIVA

MUNICIPAL ASSESSORIA E CONSULTORIA S.C LTDA
 CNPJ: 04.753.440/0001-70
 CRC: 34704/0-4